БОЛЬШЕКИТЯКСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
 МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
23.05.2024					                                                    №  16
с. Большой Китяк
О внесении изменений и дополнении   в решение Большекитякской сельской Думы Малмыжского района Кировской области от 20.05.2019 №11/1

В соответствии Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Большекитякское сельское поселение Малмыжского района Кировской области   Большекитякская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести  в  Правила благоустройства озеленения и санитарного содержания территории Большекитякского сельского поселения Малмыжского района, утвержденные решением Большекитякской сельской Думы от 20.05.2019 № 11/1 "Об утверждении Правил  благоустройств, озеленения и санитарного содержания территории  Большекитякского сельского поселения Малмыжского района Кировской области» следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт 2.12.15  пункта 2.12  раздел 2 « Элементы благоустройства территории" Правил  благоустройства, озеленения и санитарного содержания территории  администрации Большекитякского сельского поселения Малмыжского района Кировской области изложить в следующей редакции:
«2.12.15 Расстояние от контейнерных и (или) специальных площадок до многоквартирных жилых домов, индивидуальных жилых домов, детских игровых и спортивных площадок, зданий и игровых, прогулочных и спортивных площадок организаций воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи должно быть не менее 20 метров, но не более 100 метров; до территорий медицинских организаций в городских населённых пунктах - не менее 25 метров, в сельских населённых пунктах - не менее 15 метров.
В случае раздельного накопления отходов расстояние от контейнерных и (или) специальных площадок до многоквартирных жилых домов, индивидуальных жилых домов, детских игровых и спортивных площадок, зданий и игровых, прогулочных и спортивных площадок организаций воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи должно быть не менее 8 метров, но не более 100 метров; до территорий медицинских организаций в городских населённых пунктах - не менее 10 метров, в сельских населённых пунктах – не менее 15 метров.».
1.2. Подпункт 2.12.17  пункта 2.12  раздел 2 « Элементы благоустройства территории" Правил  благоустройства, озеленения и санитарного содержания территории  администрации Большекитякского сельского поселения Малмыжского района Кировской области  дополнить подпунктом 2.12.17.5 следующего содержания:
« 2.12.17.5. Контейнерная площадка должна иметь информационный указатель, содержащий сведения о периодичности (графике) вывоза ТКО, наименование и контактные данные организации, осуществляющей транспортирование ТКО, а также контакты лица, ответственного за содержание контейнерной площадки.
Контейнерная площадка может дополнительно оборудоваться указателями о местах накопления биологических и химически активных отходов, осветительных приборов и электрических ламп, содержащих ртуть, батарей и аккумуляторов, медицинских отходов, в том числе находящихся на близлежащих контейнерных площадках, если площадка не оборудована контейнерами для накопления указанных отходов.».
1.3.  Подпункт 8.4.6.  пункта 8.4.  раздел 8 « Эксплуатации объектов благоустройства" Правил  благоустройства, озеленения и санитарного содержания территории  администрации Большекитякского сельского поселения Малмыжского района Кировской области изложить в следующей редакции:
«8.4.6 Контейнерная площадка должна регулярно очищаться от снега и льда, отходов, размещенных за пределами контейнеров (бункеров), а также подвергаться уборке, в том числе санитарной обработке.
Лицо, ответственное за содержание контейнерной площадки, обеспечивает регулярную уборку контейнерной площадки и прилегающей  к ней территории, свободный доступ потребителей к контейнерам.»
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном Бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Большекитякское сельское поселение Малмыжского района Кировской области и на официальном сайте Большекитякского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель сельской Думы                                                        И.А.Кошкина

Глава сельского поселения                                                              В.С.Майоров

ПОДГОТОВЛЕНО
Ведущий специалист
администрации Большекитякского
сельского поселения                                                                        Т.П. Савельева

Разослать: сельская Дума -1, администрация сельского поселения-1, прокуратура -1  =3